
Vajsenhusianerbladet 
udgivet af foreningen 

DET GODE MINDE 

Nr. 1 marts 2025 123. årgang 

Bestyrelsen 
og 

Redaktionen 
ønsker 

alle 
medlemmer 

en god påske 
samt 

en god pinse 

Det Gode Minde afholder ordinær generalforsamling torsdag d. 24.april 
2025 kl. 18.30 i festsalen på Det kgl.Vajsenhus.

1. Valg af dirigent

2. Beretning fra formand

3. Regnskab
a. Regnskab 2024 DGM forelægges til godkendelse.
b. Regnskab Legat 2024 forelægges til efterretning
c. Gennemgang af investeringer
d  Budget 2025 fremlægges
e. Fastlæggelse af kontingent. Op til 13 år efter endt 
skolegang: 100 kr, derefter 175 kr.

4. Indkomne forslag. Ingen

5. a. Formand Robert Bach
b. Bestyrelsesmedlemmer John Brun (villig til valg), 

Michael Mattsson(villig til genvalg)
c. Suppleant til bestyrelsen (vacant)
d. Redaktør Gitte Tøjberg (villig til genvalg)
e. Redaktørsuppleant Ditte Rødgaard (villig til genvalg)
f. Ekstern revisor Bestyrelsen foreslår genvalg af Jan 

Stender Beierholm
g. Kritisk revisor Ulrich Carlsen (villig til genvalg)
h. Kritisk revisorsuppleant René Fleischer (villig til 

genvalg)

6. Aktivitetsudvalg: Jane Haslund, Gitte Tøjberg, Jørgen 
Østergaard, Michael Mattsson. Åbent for flere medlemmer.

7. EVT.
Smørrebrød, kaffe og sodavand serveres til alle fremmødte, der har 
betalt kontingent.

Tilmelding til generalforsamlingen senest d. 15.4.2025 til 
Anders Lou Hendriksen med sms til 21674422 eller
 email louhendriksen@gmail.com 
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Ansvarshavende redaktør: Birgitte Tøjberg – Dr. Abildgaards alle 6, 1.tv, 1955 Frb. C - 
Mobil.nr 2279 1806 mail:birgitte.toejberg@detgodeminde.dk 

I redaktionen: Ditte Rødgaard årgang 76 - 4040 3422 

Annonce for Generalforsamling  1 
Redaktøren skriver  2 
Referat fra stiftelsesfest      3-4-5 
Indlæg fra tidligere elev Victoria             6 
Gammel elevdag Annonce             7
Diverse opslag 8 

I dette nummer kan du læse... 

Redaktøren skriver…. 

Foråret er på vej – og et nyt blad på vej i trykken, så I kan nå at 
modtage dagsordenen til generalforsamlingen rettidigt.

Jeg skrev i forrige nummer og efterlyste en, der kendte lidt til dette 
program LibreOffice, som jeg laver bladet i nu. og der var en meget 
venlig sjæl, der reagerede. Nu er det så bare sådan, at jeg ikke har 
kunnet finde beskeden igen. Hvis nu det venlige menneske læser 
dette, så send mig en besked på 22791806, så har jeg nogle 
specifikke spørgsmål, du sikkert nemt kan svare på. På forhånd tak.

På side 8 under kommende arrangementer vil I opdage, at der kun 
står årstal. Det har den forklaring, at jeg ikke har modtaget datoer 
fra bestyrelsen. Hvis de når at komme, inden bladet går i trykken er 
det jo skønt, men nu ved I årsagen, hvis de mangler.

Jeg håber, vi ses til generalforsamlingen og til gamle elevers dag i 
maj. Det er altid hyggeligt, men jo flere vi er, jo bedre.

Skrevet af redaktøren. 

Vajsenhusianernes  
Forening  

Det Gode Minde  

Mobilepay. 49 24 29   
Reg. nr. 1551 
Konto nr. 1020390 
Pbs.nr. 85801155  
Debitor grp. 00001  
Kundenr. 05637082  
www.detgodeminde.dk  

Formand: 
Robert Bach årg. 93
Dyrehavevej 9,1.th
2930 Klampenborg
Mobilnr. 30 80 33 02

Næstformand:  

Niels Danhøj årg. 90 
Valbygårdsvej 79, st.tv 
2500 Valby 

Kasserer:  

Anders Lou Hendriksen årg. 72
Ane Katrinesvej 34,st.tv
2000 Frederiksberg
Mobilnr. 21 67 44 22

Bestyrelsesmedlemmer:  

Michael Mattsson årg. 77
Bellmannsgade 9,3.tv
2100 Købemhavn Ø

 
John Brun 
Askøgade 2, 3.th 
2100 København Ø 

Webmaster: 
Henrik Haslund årg. 70 

Fra 
hele 
Bestyrelsen 

til alle jer 
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Stiftelsesfest 2025 fortsat

Vi holdt vores årlige stiftelsesfest i januar på Josty, samme sted som i 2024. Vi havde dog ønsket et 
andet lokale, da der var utilfredshed med akustikken sidste år. I år havde vi så fået lokalerne ud mod 
Frederiksberg Have, og de viste sig at være yderst tilfredsstillende. 

Vores sædvanlige toastmaster Søren Sloth deltog ikke i år, så vi måtte på jagt, og jeg opfordrede 
vores julemand Bent til at tage det ærefulde hverv på sig. Det sagde han ja til, trods det, at han 
aldrig havde prøvet det før, men vi blev enige om, at så var det på tide, og det gik selvfølgelig helt 
fint. Tak til Bent for det.

Menuen bestod af jordskokkesuppe med kammuslinger til forret, grillet oksekød til hovedret og 
chokoladefondant med is til dessert. Lars Pilmarks trio spillede under middagen og efterfølgende til 
dans – dejlig musik som sædvanlig. Derudover havde vi fået mindcontroller Anders Aakjær Lassen, 
som både Jørgen kendte og jeg har oplevet live før, til at komme og underholde. Han er helt utrolig, 
og jeg tror, vi alle blev snydt hen ad vejen.

Vores tidligere vagtmester på skolen Brian Vandrup har også en interesse for trylleri, og han 
optrådte med et par numre. Dejligt, når vi også selv kan bidrage med noget. Vi sang selvfølgelig 
også ”Lykken er ikke gods eller guld”, det hører sig til, og et par DGM-hurraråb blev det også til.
Snakken gik lystigt ved bordene, og der blev skålet og grinet. De fleste deltagere er jo lidt op i 
årene, men feste kan vi stadig. I år havde vi for første gang glæden af en lærer fra skole. Hun havde 
taget nogle af sine tidligere elever med fra årgang 96. Det er en rigtig god ide at mødes på den 
måde, og det kunne være dejligt, hvis det bredte sig.

Efter kaffe og lidt sødt var der drinks i baren og som sagt dans til Lars Pilmarks gode musik. Vi 
sluttede 11.30, og jeg hørte kun gode ord til farvel. Jeg tror, at de allerfleste hyggede sig, og det er 
jo meningen. Jeg håber, vi kan holde vores årlige fest 2026 i disse dejlige lokaler. Jeg siger i hvert 
fald på gensyn.



                                   Stiftelsesfest 2025
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Her holder vores formand årets tale, og Gerwin er i 
dyb samtale med 2 af sine trofaste elever.

Vores dejlige Jørn årgang 49 holder altid en 
fantastisk tale med nedslag i hans tid på 
Vajsenhuset eller lidt fra hans spændende 
liv som pilot.



                                   Stiftelsesfest 2025
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Herunder er Anders i gang med at snyde vores hjerner, og det går ud over både Ulrich og Ditte årgang 70.

Adskillige alvorlige samtaler omring 
bordene.

Dejligt at have fået lidt yngre 
deltagere med, måske kan det trække 
andre med.
Vi gamle kan stadig – en lille en i 
baren.



Afrapportering af studieophold i Politecnico Di Milano 

Kære Det Gode Minde, Jeg vil gerne starte med at udtrykke min dybeste taknemmelighed for jeres 
økonomiske støtte til mit studieophold i Milano. Jeres generøsitet har været en uvurderlig hjælp – især i en 
by, hvor huslejen er høj, og leveomkostningerne var dyrere, end jeg havde forventet. Med jeres støtte har jeg 
haft mulighed for at fokusere på mit faglige udbytte og samtidig nyde denne unikke oplevelse i fulde drag. 
Mit ophold har været utroligt givende, både akademisk og personligt

Fagligt udbytte 

På Politecnico di Milano blev jeg udfordret på nye måder, da jeg valgte fag, der adskilte sig fra dem, jeg er 
vant til på CBS. Især finansielle fag stillede store krav, da eksamensformen i Italien ofte indebærer skriftlige 
eksamener på kort tid uden hjælpemidler. Dette krævede en intens eksamensperiode, hvor jeg måtte 
memorere en lang række formler og beregninger. Selvom det var en krævende og mentalt udfordrende 
proces, var det også en lærerig oplevelse, der bekræftede, at man kan overvinde selv de sværeste udfordringer 
med den rette indsats. Samtidig har opholdet givet mig nye faglige perspektiver. Jeg har haft fornøjelsen af at 
deltage i undervisning med gæsteforelæsere fra store modehuse som Gucci, Kering og Prada, der delte deres 
erfaringer med bæredygtighedsinitiativer – et emne, jeg ikke tidligere har haft dybdegående indsigt i på CBS. 
Derudover havde vi besøg af italienske iværksættere, der fortalte om deres rejse fra idé til succesfuld 
virksomhed. Det var inspirerende at få indsigt i den virkelige verden og høre om erfaringer fra branchens 
førende aktører, frem for udelukkende at arbejde med teoretiske cases.

Personlig udvikling : fortsætter side 7
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Her kan vi læse, hvor meget voret legater kan 
hjælpe og gøre en forskel. Man bliver helt stolt af at 
være en del af denne elevforening og have mulighed 
for at yde økonomisk støtte.

Der skal også lyde en stor tak til Victoria for dette 
indlæg, og vi ønsker alt mulig held i fremtiden. Med 
sådan et gå-på-mod og lyst til at lære, kan vi kun 
være fortrøstningsfulde for din fremtid. Vi hepper 
på dig.

Måske har det givet andre medlemmer mod på at 
kaste sig ud i lignende ophold. I kan søge legat til 
dette formål, når du har gået på Det kgl. Vajsenhus 
og er medlem af Det gode Minde.
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Det kongelige Vajsenhus og Det gode minde har 
den glæde at invitere jer 

til forårs/sommer Gammel elevdag. 
  

Det er lørdag d. 24/5 - 2025 kl. 14-17   
selvfølgelig på skolen. 

Der vil være kaffe, the, sandwich og snacks, øl, 
vin og vand, der kan købes til moderate priser. 

Da det er et arrangement for alle udgåede elever 
fra Det kongelige Vajsenhus, er det en god 

mulighed for at gribe fat i gamle 
klassekammerater, som ikke er medlemmer af 

Det gode minde 
og mødes med dem i de gamle rammer. 

Så grib fat i jeres gamle klassekammerater og 
aftal, at I mødes på skolen den dag. 

Vi håber, at vejret er lige så meget i festhumør 
som os andre, og at fr. Lind har lyst til at vise 

sine friske grønne klæder. 

Gammel elevdag lørdag 24.5.25

Udvekslingsopholdet har også været en stor personlig rejse. Selvom jeg tidligere har været på udveksling 
under min bacheloruddannelse, blev jeg igen udfordret på nye måder. Man lærer konstant om sig selv, og 
jeg har fået en endnu dybere forståelse af, hvor meget jeg værdsætter min base i København og de værdier, 
vi har i Danmark. Milano er en fantastisk by med en rig kultur, enestående gastronomi og smukke 
omgivelser, men opholdet har også mindet mig om de privilegier, vi har i Danmark. Kontrasten var særlig 
tydelig i forhold til de sociale forskelle, jeg oplevede i byen, hvor fattigdom og hjemløshed er langt mere 
synlige end derhjemme. Samtidig har jeg lært at navigere i nye kulturelle og sociale dynamikker, hvilket 
har styrket min selvstændighed og tilpasningsevne. Jeg er dybt taknemmelig for denne oplevelse, og det 
ville ikke have været muligt uden jeres støtte. Jeres bidrag har gjort det muligt for mig at fokusere på både 
mit akademiske og personlige udbytte af opholdet, og jeg vil altid værdsætte den viden, de oplevelser og 
de perspektiver, jeg har fået med mig fra Milano.
Endnu en gang, tusind tak for jeres støtte – jeg er virkelig evigt taknemmelig! 

Med venlig hilsen, Victoria Kwan 

Victoria Kwan fortsat fra side 6

Nogen har måske bemærket, at listen på 
sidste side om kommende arrangementer er 
lidt mangelfuld.

Vores aktivitetsudvalg har haft lidt svært ved 
at finde et mødetidspunkt, men er nu fastsat 
til på fredag, så vi annoncerer vores 
sommerarrangement på facebook og sender 
speciel besked til de medlemmer, der ikke er 
på de sociale medier.

Bestyrelsen har også været lidt tilbageholdne 
med datoer til vores faste arrangementer, så 
derfor er der nogle steder kun skrevet årstal.

Jeg håber, vi kan få rettet op på dette i 
fremtiden.

Mange hilsner Redaktøren

Manglende datoer og 
arrangementer



8

Vi håber at kunne skrive mange 
nye navne i næste blad.

Nye medlemmer 

Kommende arrangementer 

Bestyrelsen gør DGM’s 
medlemmer opmærksomme på, 
at vi ikke automatisk modtager 
adresseændringer. 

Det er derfor vigtigt,  at hvis I 
flytter, får nyt mobil–eller 
telefonnummer eller skifter 
mailadresse, at I giver 
kassereren besked om dette. 

Vi har desværre været nødt til at 
lukke flere medlemsskaber af 
denne årsag, da vi ikke har 
kunne komme i kontakt med 
medlemmerne for at få de nye 
oplysninger, og dette er jo 
ærgerligt. 

Adresseændringer m.m. Mandagsmøde 

● Stiftelsesfest jan. 2026

● Gammel elevdag 24. maj 

2025

● Sommerarrangement 

2026

● Sommerarrangement 

2025

● Bowling 24.10.2025

● Banko 2025

● Mandagsmøde 1.12.2025

Vi har kun 1 
mandagsmøde tilbage af 
den gamle tradition og 

det er 1. mandag i 
december måned. 

I år bliver det den 
1.12.25, og vi mødes til 
gløgg og æbleskiver på 

vores gamle skole.
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